
3 

 

平成２２年１１月１６日 
  

横浜市立神奈川中学校 

校 長  鈴 木  英 夫 

横浜市立大口台小学校 

校 長  馬 場  正 徳 

横浜市立白幡小学校 

校 長  永 池  啓 子 

神奈川中学校ブロック 

学 校 支 援 地 域 本 部 

会 長 横田  竜一 

平成２２年度 文部科学省指定 「学校支援地域本部事業」指定校 

  

 

 

 
 菊花薫るこの節、皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。 

 さて、本神奈川中学校ブロック（神奈川中・大口台小・白幡小）では、本年度、文部科学省の「学校支援地域本部事

業」の指定を受け、地域が学校を支える仕組みを作ることで、地域の子どもたちがより充実した教育を受けられるよう

検討を重ねて参りました。その中で、三校が独自に行ってきた事業、言い換えれば三校それぞれが得意としてきた事業

を、小中一貫の視点で見つめ直し、三校の子どもと家庭、地域等が参画する事業を展開してきました。 

本学校支援地域本部事業は、まだ展開途上ではありますが、ここに、これまでの成果を報告する機会を設け、多くの

方々のご意見を賜る中で、さらなる充実につなげていきたいと考えています。 

 つきましては、ご校務ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴職をはじめ貴校の先生方にもご参加いただき、ご指導を賜

りますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■日 時■  平成 22 年 12 月 10 日(金) ※17日（金）まで展示公開 

展示公開 １３：４５～１６：３０ 

   

 

■会 場■  横浜市立白幡小学校 ３階ホール 

公 開 授 業(国語・社会) 全 体 会(井上先生ご指導) 

１３：４５～１４：３０ １５：００～１６：４５ 

横浜市立学校長様 



4 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公 開 授 業(国語・社会) 全 体 会(井上先生ご指導) 

１３：４５～１４：３０ １５：００～１６：４５ 

 

【助言者及び協力関係機関】 

〔横浜市教育委員会〕 

総務部（生涯学習担当） 

部 長   鈴木 寿一 様 

総務部生涯学習文化財課  

課 長   中田一志呂 様 

総務部生涯学習文化財課生涯学習係 

係 長   小川 真美 様 

総務部生涯学習文化財課生涯学習係 

      指導主事  田中 光信 様 

総務部生涯学習文化財課生涯学習係 

            岡崎 彩子 様 

 

〔神奈川大学ユースサポートプロジェクト〕 

代 表  入江 直子 様（神奈川大学人間科学部 教授） 

事務局  吾妻 清美 様 




